
pro dotlávltú,ýbd!,,zrodorodu s|ouíeího,r*řdn6,lolfubě a-oMdění oúpadních vod,,kanalllncí
slcužígí vgřc|nó,roř6bě a :řišlňní.odped*íct rod,',

níínódFdníchVOi,]:,. :

5., VoiloYod:-provomě,samoskfitý,soubor.stavěb,,azařízeníáhrnu|ícívodovodnílády
a,Wdárensté oblekty, pmiž lsou zaiména slavbY.pro,řmání a odběr powch0vé nebo pod-
zennívody,iéiítlpmvua§ňrcmažďOvání.. :,,,',.],., 1,

6. K8ihllzaea, -.plovoutč ,§am0statný šúuboí ]skv6b,a zařzení zaňmu|íeí.kanalliah{
§tolry k odváděníodpadnfu|vod_asrážkovýchvod.spoleě$ě,nsbo odpadních,Wd §am{slat-
nó a srážtových vgd ,sarnosta§tě,,kana§zační,ob}ékt4 čistííny,OdpadÉíeh,,Ýod; iákož
i§tavbykčištění0dpadní,rivod,přediBiic_ňvypóuštěnímdolGnaliz8c€, , :l ;, ,
7: Voúovodnípffpo|ka *samostatnásuvbá tv0řenáú§ěkempolru§od odboče_nízlvodo:
vodnlho řádu] k vodoměru , a není-li vodomě[ pak k vnitřnímu uávěi§ íifipoieného]poz€m-
ku nebo stavby.
8. íanalizařnípříp{ika - §arnosiatná §tajba t\rořená tis€kem potrubí od vyrístěnfvniťní
kana|izacesbvbyneb0odvod*ěnípozemk,kzaúsiěnídostoltovésftě,''',',
9. 1ry&*í,přípo,1§-Mcké odstraněnípřpo|eníÝ bodu napoienína vodovod nebo lgna:
I|ffi).

v{astrilt<emÝouomiruF.aooáíatól;'HÉrý'aióiádíttriióosazinlrórtnúáťňignú:'',-.' '

s právními předptsy, vznlká odběnteli.nárot'a dodayateli povlnnostna uzavřentpísemné afiákíadyodběratslé., ,

1. odběratel ie povi§tťl;proM4t*a§tni0tvíp_OzÉínku.nebo stavby připo|ené navodovod
nebo,kanafizact .né§o vla§tt}ictt{í pozemku, v němž §e iímka naghází; Dok|ad o vlastnictví le
př-Ílolt0usmtouw.,',, _]. , .. ] . ]:, :,:, i:" ] :

2.: ,0dběratol Je,povinBn před uzavřBním smlouvy po§liylnout dodávčtsli potl€bnou te6h-
njckou dokurTlenŘcí.zaírenř V§OuvisJosti s.dgdávkou vody aodváděním odpadních vod,
dále,pak úda'e,o, rozděloní,obiolttu na domácno§ti.a oshiní,a výměry odkanalžovaných
ploch pro srákovouvodu,,odbŘat9lle pgvingn do-í,0 ďnú,hlásltvšechnyleťhntcké, ú&tní;
daňOvé;eÝidenčíí;,maiet'(ové'a práVnítměny.v sóuvis|osti sB §mlowou.
3;, ,Odběratelie,povJnen umožnitdodarateli pň§túp k límce,.přhoiee a měřidl§. Je povinen
ch{ánit Je před,poškoz€ilím a bez]zbytBěného]0dkladu oznámit dodavat€li.ié'i§h závady,
JaloJtolN á ti dO §ě}ldla bsz souhksu dodávatelsje hepřípustný a.dodavatel má právo
jodnottřvd části:měfittla'zaiisilr proti neopřávněné,manlpulaci, 8ýla-li,ln]ďunkčnost nebo
poškozsí}í měřidb způsobena nsdo§htečnoq ochranou rněffdla odběratelom,ňebo přmým
ásah€m odběÉlele vedoucím k Boškození méřldla,'tiradí úimu a nákladý:špolené s vým&
nou nebo opnvou odběratel.
4, P_okud břípojtn,proiházípřed přpoiením,navodovod neso lGnaíizacl přes pozemek,
sbvbu nobo přípoltu |iného vlastníka {s výiimko§ Veř8|ného prostranstv$;8nebo pokud se
}ími€ nacnázíy pozĚmku Jiného vlastnika, Je]Od!ěat6l]p0vln§n d0davatéli \ryl(on práv Vy.

5. 0dběrátěl,simúř fia§uli náldad O§adit navnjťnímwdovMu vli§,tnípodružnývodomĚr.
odpočetzpofiužnéhoYodoměrunemávllv,naurčenímnož§iťdodanávodydodavatsleml ,

6., Pokud není uvedeno |tnil!,odběnt§l múže odebííat vodu z vo'dovodu nebo vypouštěl
odpadnívody do kanallrace,pouze pm potřebu připolené nemovlto§tl a v §ouhdu se smlou-
vou. odběÉtel |e oprávněn jen §,písemnýa §Oulit §ěm dodavaieíé dodá€t vodu nebo
odstlětodpadnívody,svým vodovod§ím a kanallzačním zařízBním dalším odběfilt€t}m.
Z Pokud |e vodoměr úm§těn v šacbtě, Je odbĚÉlel povineB uájistit, aby bto šaeh& byla
příďupná a odvodněná.
8 : uitončení odběru vody nebo odvádúní odpadních vod.omáml odběřatcl doda\átéli
písemně ne;méně 10 d,íí přédem a uinožní dodarateli.př§tuD, k měícímu zařízení, uzá:
věrům a,šachtě přípoiky. U*gnčení odběru vody llobo Odvádřní ó_dpqdních Yod provedo

9. PředchododĎěfieliepoYinen{híaditŇchnyávadv\r&ikÉdOdobyukončenísmbuvy,
10, V,případě, že doide k lkončení smlou{y o dod@.wdy a odváděl1í odpadních vod
kaílallzacía současně nebud9 úzavřena nová smlouva § dódávcs vody'á odvádění:Odpad-
n{ch vod lanaliaoí, ie odběratBl povin§n na sw.náklady zail§iil_ přerušÉflí napolúní v0d0-
vodnínebo kanallzařní přípo|lry navodovod rcbo'kanatlzacl.
l!. odběrate|, lderý's §Ouča§ně §p0třbbitelem, íná:právona mlmo§oudnířB§sní§p0třebi"
telskéfio sporul 26 §mluvního vr&hu s,dodavat€lem :nebo §pOru :u2nlklého.V §OUviElO§ti
s nabídkou ] §}už€b, něbo v,souvl§osti § jednáím o. uzavř€ní:.§mlounl,] a ,to včetně §porú
lýlalících §s §ml§lrwododávcevodya odváděníodp4dních vod;VěcnópfíslušnýmsubJok-
tem mimo§Oudnlhořéšeníspotřebltelského §poru ie cesltá obchodníin§p8kcÉ, inteín8tová
adresa WWw.coi.cz.

1aí :s! kthnicltýstavpřpqilry, kt€rýnedovoluicdalšíi8iíDíOvoz.
*t.:ffiMff,ffi, *.s$qoglí posttptruptat$óní práý odběratel§ z vadné dodávky pitné
tndyaod$ěníod@nlihvod.

!.. t Mastnlkpozómicr-nÓĎolsuvoY pridojóná na voilovoo ňebo srylouvě přezkoumat á má právg pohdovat Žměnu smlouyy Ý souladu sq ziišt§nými §ku-
@'rtwrofiŽe.tiseopakiVJa§Éfllk6ÍnprpoJskzřízgných0dJ;1'2002ieo§0ba,Kerát8čn0§tmi...

§ězavazu'í:po§kytnout,slvevšethv&echtýkťcíeh:§em8zlnimi,uzavřgnésmlouvýpři.::zdraťlidíneboma|etlu. :

rola a výměna vodoměrri apod.). uvedených ve smlouvě,

du, ngbo]kontlo1ní,1i;_ke kontrole.fuí,kce mělidlá,,nebo kpomgctému uňenímnožství, vo_d,nebo': :,, : ,

.,^a^lr _^r^^L_^^., rl,^l..

íté potřebě {dál€ ien podmínky).
2. Tyte podmínlty b},ty §§hváeny přsd§tav€nstvom spoleřnosť \&dOYOdy,a ka§alizace
v§*ť§ a§. .a,J§Ou a,eře!${y ,v §€le ,společnostl, ,na]lntemet0$ ádres8,wviw.vakvs.cz
aYob§i,VjBřr}ž obvodu's@tčrloslzaii§uie dodávlfi pitnávodya odvádřníOdpadňívody.,



9, .Dodaraíel neOdBO.Vldá od!ěr_at€{ a šl(0dy, rijmy a uš|ý zlsk rrmB<ť nť{o§_ia_i§{sm tltku
vody při omezen6m ásobování vodou pro Ňrubnir na vódovodu. oii oreruSeni OÚáŇ
elekrické enorgie, při nedostalku vody ngbo z dúvodu, pro kerýl'e diúavatel oprávněá
dodávku vody omeeít nebo přerušit,l0 

Dodavatel má prfyo,zapoQístsiJakd*gliý pohledávlcy, Kar6'má.vůči odběfateli; a to
ipeněžité proti nepeněžitým, splatné píoti nesplatným.

a oítběratel neodebere v pří§lušném zúčtovacím oMobí dodávanou vodu nebo newnustl
ádné odpdnívody, je povínen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného a stošnétp.' á
3, výši vodného a stočného schvaluie sffiutární drgán dodavateh. xon*ranrvwe a iorm1
,vodného a síOčnúho le stanov8na platným,cettlkerř- :. 

l'
4., pokud není při změně ceny proveden dodavatelem odečet, stanoví se spotřeba oom§
niql z,pÝ,s9be.T 

.na $qt za pú_vodní a novou cenu z denního pruměru za dané obtiobí př
následu|ícím íaktu nčním odečtu.
5. . §p]atflg§tíaHur!e.14 qn].od data WsBye!í, Zpr]sob platb.yáza§ílánííaKurje $edrréno
vesmlouvč..Dodavatel má právo stanoúitálohovýzpúso'o ptaÍuyoo vyse óreupók|.jdaŇho
odběru p_itné v,o_dy nebo vypouštění odpadních vod za pň§ušni ouobui h při'změně ceny
nebo qíše odběru nebo vypouštění výši áloh upravit, zoůsob olatuv ábh a vracen'l
přeplatku je sjBdnáno ve smlouvě, přeplatek lze převést d0 ddlšího ía'kturáčního období.
6, Požádav}ry odběratela na lálghov}, splálkoiď zptlCob platby nebo jeho,změry, změnu
gnlatpsli íaKur - daňových dokladů, musí býlpřbdem lisenino dohildnuty s dódavale-
lsm. Dodavatel neodpovídá za škodu a uštý Žisk vzniklé'nesprávným oznaEením plafi
nebo nedoručením platby třetí osobou.
7. .Ptsemlosti 

js_ou zasílárry na doručovacíadresu odběnlele (plátce íaHur), u-ňenou ve
§mlouyě DOBOručená ásilla §e,pov.lžuJe 1a dorťčenou třeťm insíTl,oo óoó'sunr,'p-oruo
kdoručeníprokazatelněnedošloiiždříve:',,,

na

pOdle i§láštnfu h,právníetl

na

vodoměrem; který je ]slanoveným

z; v0da dodávaná o0běratotúm vodorodem musí sptňOvat, požadavky na zdnýotní neá.
vadnost pitné vo$ stanOvené ákonem o ochraně veťejného Ždnví (č, Ž5812000 sb.).
3. Množství dodané vody měří dodavatel vodoměróm, kteď ie'stanoveným mófidlem
podle n láštnbh právních pťedpisů.
4. Má-li odběratel pochybnosti o s4. 

, 
Má-lí_Odběíatel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistíli ávarlu na vodoměru, má

píá!0 poadat o ieho přezkoušení Toto právo lze uplatnit ndhozděii přir4iměně vodom'ěru.
Tt9koť§ 4do§llle k dispozlcl u]dodavalele. D0daiat€l ie ŇVillen db 3d dnri olg 6n9 6o-
ručení žádosť za||stit přezkoušení vodoměru,u §t bJektu.opf&něného pmvádčt $atni met
rologick_ou kontr,olu rŇřidel, přičemž odběratel ie óovineň posMnout'dodavateli k odečtú
ivýměnč vodorněru nezby!ílou §Oťčinnost výslidek přezkóušeňíoznámídodavat€l neDro.i Wměně vodorněru nezbvtnou součinnOst.
dleně písemně odběratelí. Žádost o ořezkoudleně pí§emně odběratelivodného, :

ručin nost Výsledek pŤezkoušení oznáíní dodnvat{il nep ro.
o přezk0uš8ní ítsOdkládá povinno§t tíi|ady Wúčtova§ého

.5 p.okg! d]e výsledku přezkoušení budou ridaie vodoměru splňovat sbnovené požadavkv.
hradínákladyspoiené. s přezkoušoním a výměnou vodoměru bdběratel, v opačněm případli
hradí!fio náklady dodavatel.

ái
b}
c)

ů
2,
a}

b]
c}

1íru.4_9čištěnívyg9uštěpgh odpadních vod do'ranaliáci] čiňóii, cniíáŘCr; ňoáiičii:né ul@atele a míslo odběru vzorkú (dále jen stanovení parametíli) určup bodavatel.
Píípq9F slangvgní pqí,ametru ie součástí smlouvy a standvup ú útroavat6l. btttitiritrii
zallsil qoruúenlv,išl8dku íOZbOru zpnťovanéhó aki8ditovanou laboratoffdo 10 dnti od data
vystavení protokolu.
10, Dodavatel můle_provést sám, ie-li oprávněný nebo prostřednlctvím oprávněnóho sub-
jektu, lronttolní odběr vzorkú vypouštěných odpádních vod. překročení súnovenÝch limltú
ie.pOrušením smlouw adodavatel múže výsledek rozború použft |ako podklad pró shnove-
ní §mluvní pokuty. Náklady na odběr a rozbor hradí v tomto nříoadě odběntel.'
11,odpadnívody, keré k dodžení neivy§ší míry mďištěnipódle lGnalizačního řádu uyža-
dt iípřgdc|tozíhQ čĚtqní, rno§Ou uyt ob tanaltaóe vyBauštěňyJ€npie§ čtďí§ízařrňin'Ú,o
s povolením,vodop.rávnítt_o úřadu_ povolení múže tiýt uoáeňďien tetroy, bude-li zalištúňó
Wčištěníťlchto vod na míru zneřištění.
,l 

2;P-okud se'dodavatel áváza! smlouvou l't,člštění odDadnícn 
-vad,. 

čjsttodpadní:vody
pro§řodtllcilímmecianicko-biolgglckóčistímlodpadnírihvoo.,'.' .':' -'!

se a t0, žs tEto doba činí30 dní.
4",Pokúd odběíalel

§dyáděr,ívody nsbo:z ýadného]§štění plitom postupule:v sou|adr

látek, keré. nejsou odpadními vodaml (viz kanálizační řád) zaplatí oilbčratel oooávatei
smluvíí pokutu !e výši 50 000 Kč, a t0 za každý druh takové látry zvláší a za kažďý 4ištěnigl,{pad. Uvtdené plalí i pro wpouštění odpadnÍch vod do Fmkv i píípadě smtwnÉ,iieOní
néhosvozu. ' .

6,,0dbératelzaplatídodavatslisíltlavnípokutu,vevýšt:3000:KčJgstlĚe;. ]']: 
:, ] ' :

- neumožníoprálr.něn_ému pncovníkovi dodavateÍe přístup k ííěřcímu zařízoní, prověře.
níi6ho stavu a řádný odečet nebo,

- ryumožní oprávněnému practvníkovi dodavatele,pffstup k0 kontřOlníínu proí§u §měro.
datnému pro kontrolu kvattty odpadních vod a OdběrJeiiói vzo*u nebo, , 

'

* uvede nesprávné údajeve smlouvě nebo,_ p§rušíplomhJvoóoměrunebo, : ,

-, :neoplá.v_n§né manlpuluie vodoměrem nsbo hlavníín {záýěrem v0dy nebo, ' 
,

-] ,ngl4'isti do§táečně vodoměr.lik;,abý §,ním] nemotrla manlpuloÝattřetí osoba nebc
, nemhránívodoměr dodavatelB přéd rrianipulacílřetlosobou.

]., ! 0irpaqg,,pvýši š|ody_gnlklé v souvlsiósti se]shoá uvedenýmisk*rovýrni poosa.
hmlsmluvních pgku!Př€Vý_šlwši§mluvnípol(ury, ie'odběratel povinen zaptatii oobatatel
kíOmě smluvní poRuty í wnitlý rozdíl.
p. pokud budg odběratel v prodlení s placením vodného, stočnéhg nebo ilné platbv. kr
lderé ie povinsn_na základé smlouvy nebo na ákladě těchto podmírek, pak j6 odběíáte
povJle!_zap.l9tllirokzprodlenívevýšistanovenéprávnímlpřuipisy.'
9. Y qřípa.dl, kdy bude odběratel ý prodlení s ph'cgnm vobnďio, Ítočného nebo iiné pht.
O,y, k9 kterýiep$tnen'nq ákladě smlouvy neb'o těctrto poúníneli a na ákádúiÓÉÓiÓ-|pii
dlení ho písemně vyzve dodavdel k dodaiečnému zapla'cení ávazuie se odběratel áplati.
g9d.a]a!9lilq_OT,ětirokuzprodleníi§mluvnípol$tuvév]Éií5OKč. :' ]. "
10. v případě, že vlastrrík nemovitosti jeosoba odlišná ód odběratels, ručívlastníknernovi,
tosť,á,ávázkyOdbčratelewni*!év'sguvislostistorrto§mlouvou.

0db§3te1 má prdrro-.uplalňovat_ť:dodavaléle,prá,íai vadn{nodáúký v ! náuói táoňiňi

4.. .Pokud,odběratel vypustí d0 kanalnce tak meči§ěné odpadní vody, že dodavate! na
ákladě tohoto.vyppŇěnj odpadnrch vod zaplatí poplatek á znďištěňi odpadních vod
*1*1i9.*ld}illt{lZaplatil dodavat€li častku vevýši poplatkÚ, kteď dodávateliaplatiiávazuje §e odběřat€l e
(§ s0 ák.2542001sb.)(§ s0 ák.2542001sbJ
Pr,, Ja_Wn9uštPnÍ|íteL ie|ichž vniknutído veiéiné kanalizace'mlslbýt zabrárrlno, nebc

§bvby, popřípadě,dO'uzávěru hydrantú nebo vfiokového stoiánti] PráÝó ná,stoeng]úňrri
9|nl!leTy9k! odpadních voiido kanalizace nebo okamžikbm vyřerpanroopaonrcňvoo
|,řrn{v.odněratde.v *Jstě,ptnUnl.teralnim vozernaooáváiitá;

], _V9,{1!.a 
spClé má jedňosložkovou nebo dvouslÓžkóvóu tormu a ie stanoveno v !

Www.valfis.cz.
4; 

.Tyto obchodní podmínky pro dodávku vody z veřejného vodovodu a oóádění odpad.
ních.vod veřejno_u kanalizací byly schváleny představbnswem společnosii dng 7,4.áOlthlíxi^n^^+í^.{{En^{é

é. vuul]ud§l,Ul,tlurll&rUuílosíozl(ovou]n8Boevou§lozKovou$rmuaj6§tanov?nov§OÚlř
{ll ^ ňl;+htihi á{i,áíňi ňí^nÁl^lI l^ l; 

^+-^Ál,áá^ l,,^.,^t^lu^..r r^.*^.,^l-xl^ 
^ na^xálhň

s reklanačním řádem,,kteff je lntsmetové stránce dodavable v,lww.rakvs.cz.


